homini. puenies ex claudo conditiois pen/
talibus. non quidem ex p[ro]mis pentibus que cois est
ad oes. **H**ec sil[ent] non est p se moraliter lauda/
bilis. que ex extriseco venit. nec ex electioe que
uis probabilis est. ut ait Aret. de bonis bo/
nos nasci. **H**ec apparet apud nos velut an
thonomatice/militaris in armis statui.
Nobilitas honestalis est eminentia quedam
notabilis homini. puenies ex beneplacito bone
statis ipsius vel honestantum. vel p filialem ad
optionem a principe vel p promotionem ad di
gnitatem aliquam vel nouiter multis modis.
Hec sil[ent] non est de se moraliter laudabilis
que venit ab extriseco. nec ex electioe propria
ut sic. **H**ec certe ut hoc sit caput et principi
um generis subsequenter. sicut degeneres fi
unt sui generis cauda vel terminus. **H**ec
posset dici personalis vel aduenticia. quoniam ad
venit personae i[n] constituta et extendit ad emi
nentia vna notabiliter ecclesiastica que tempore
vel civile magis que nobilitas pentalis. No/
bilitas virtualis est eminentia quodamnotabilis
homini. puenies ex assuetudine vel habi
tuatu[m] ex virtute moralium. **H**ec que venit ab in
triseco et electione de se laudabilis est.
Nobilitas supernaturalis est eminentia quodam
notabilis homini. puenies ex charitate que super
naturalis gratia est. p quam hoc sit p adoptionem
filii dei. sit aia sponsa Christi. sit templum spiritu
sancti. sine qua nobilitates ceterenihil sunt.
nihil proficiunt. Obsunt potius aliquam. que quod
altius est bonis. abominatione est apud deum.
Remanet quoque hoc filius et ras contumelie a
pud interitum eternum et in deterioris conditio
nis sunt bruti. Propterea nulla nobilitas
eligibilior est. nulla dignior. que esse christianum
re et no[n]re. Et ita pclarissimus in rege fraco
rum titulus est que christianissimus no[n]etur

Nubsequenter post data nobilitatis
descriptio generalis que particulari
bus sponte adoptari. paucis dinaribus
spiritualium modificationibus appositus. ut tacum
enumeratas insuper de nobilitate distinctio
nes tam in maiori mundo que macrocosm
que in minori que microcosm appellat. **B**us
rest de tertio dicere breuiter de dignitate que
p sui descriptioem trahit. satis eminet. Res
pedit quoque principem in pueris moribus iu/
tra gradus multiplices viciorum. **D**rumque
nobilitatis gradus est in demonibus et damna
tis. Alter in bestialibus et corruptione vi
ciosa rationis sub animalibus brutis. si
cum eleuat super hominem virtus heroica.

Tractatus de considerationib⁹ 52

Tertius grad⁹ est in intpatiis q̄ videlicet ex habitu et electoē cum certa malicia peccant gloriātes cū male fecerit. **Q**uari sunt in cōtinentes qui renitētes passiōibus sed non firmo corde vel animo tādē ab eis victi succubūt. **E**x pte hō corpis honorūq̄ fortitorū ignobilitas consurgit tripliciter. Aut ex carētia clare p̄paganonis aut ex defectu p̄prie industrie et amicorū p̄motionis. Aut q̄ nō placet principiis eos honorare ditare vel nobilitare. **T**ales dicūtur agrestes v̄l serui naturales v̄l bardari vel bissani v̄l obscuri v̄l rusticī. **D**eterminat at p̄hs p̄io politice illos hoēs esse naturalē seruos et ingnobiles q̄ deficiūt in rōe. et corpore robur h̄nt quez admodū nobilitas consistit in clara et illuminata rōe. licet corpus sit debile. **H**e q̄ dicit cōsilij pollet cui v̄i natura negauit.